



26.3.2024

ASIA Luonnonsuojelualueen rauhoitusmääräyksistä poikkeaminen

HAKIJA Helsingin kaupungin ympäristönsuojelu ja ohjaus -yksikkö

VIREILLETULO 25.3.2024

HAKEMUS Helsingin kaupungin ympäristönsuojelu ja ohjaus -yksikkö hakee lupaa poiketa Östersundomin lintuvedet -luonnonsuojelualueen (YSA200140) rauhoitusmääräyksistä alueella tehtävää linnustoseurantaa varten. Rauhoitusmääräysten mukaan alueella liikkuminen on kiellettyä 1.4.–31.7. välisenä aikana. Hakemuksella haetaan lupaa poiketa liikkumisrajoituksesta. Poikkeuslupaa haetaan ajanjaksolle 8.4.2024–31.7.2024. Hakija on pyytänyt poikkeuslupahakemuksen välitöntä toimeenpanoa, jotta linnustolaskennat voidaan aloittaa heti kartoituskauden alussa.

Linnustoseurannoilla selvitetään alueella tehtävien hoito- ja kunnostustoimien vaikuttavuutta. Tulokset auttavat ohjaamaan hoitotoimia ja tuovat arvokasta tietoa luontoarvojen kehittymisestä. Linnustolaskennat on toteutettu samoilla alueilla ja samoilla menetelmillä myös vuosina 2022 ja 2023. Pian valmistuvassa Östersundomin lintuvesien hoito- ja käyttösuunnitelmassa esitetään, että jatkossa linnustoseurantoja tehdään kolmen vuoden välein. Seuraavat linnustoseurannat on näin ollen tarkoitus toteuttaa vuonna 2027, jolloin ne ulotetaan myös Kapellivikenin pohjoispuolelle ja Karlvikiin.

Selvityksessä kartoitetaan sekä pesivä että muutolla levähtävä linnusto. Vesilinnut lasketaan valtakunnallisen linnustonseurannan käyttöön vakioidulla pistelaskentamenetelmällä. Vesialue jaetaan sektoreihin, jotka kattavat koko avovesialueen ja vesikasvustojen reunat, ja joiden linnut lasketaan kunkin sektorin rannalla olevasta laskentapisteestä. Pisteestä toiseen siirrytään kävellen lintuja hätistelemättä. Vesilintulaskentojen yhteydessä lasketaan myös lokkilinnut. Lisäksi lasketaan vesi- ja lokkilintupoikueet. Poikueita tähytetään rannoilta ja pääasiassa samoilta pisteiltä kuin keväisiä aikuisiakin, mutta myös muilta rantaosuuksilta.

Pesivä ranta- ja kosteikkolinnusto lasketaan viiden kerran kartoitusmenetelmällä huhtikuun puolivälin ja kesäkuun puolivälin välisenä aikana. Laskenta tapahtuu kävelemällä lahdet ympäri mahdollisimman lähellä rantaa ja ruovikkoalueita ristiin rastiin siten, että kaikki selvitysalueiden linnut nähtäisiin tai kuultaisiin. Laskennat tehdään aamuisin ja aamupäivisin, minkä lisäksi yöaktiivisia lajeja kuunnellaan kolmella erillisellä yölaulajien kuuntelukierroksella.

Muuttoaikaan alueella lepäileviä vesilintuja, ranta- ja kosteikkolintuja sekä muita alueen suojeluarvoa nostavia lajeja lasketaan alueiden edellisvuosina käytetyistä laskentapisteistä viiteen kertaan huhti-

toukokuussa sekä kahdeksaan kertaan elo-marraskuussa. Kartoituksen toteuttaa Faunatica Oy:n linnustoasiantuntija [REDACTED], jolla on pitkä kokemus linnustoselvitysten laatimisesta. Mikäli kartoituksen laatija jostain syystä vaihtuisi tai kartoitukseen tarvittaisiin lisähenkilö, ilmoitetaan näistä muutoksista heti Uudenmaan ELY-keskukselle.

ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUKSEN RATKAISU

Uudenmaan ELY-keskus myöntää Helsingin kaupungille luvan poiketa Östersundomin lintuvedet -luonnonsuojelualueen rauhoitusmääräyksistä linnustoseurantaa varten hakemuksen mukaisesti seuraavin ehdoin:

1. Lupa on voimassa 8.4.–31.7.2024.
2. Lajihavaintotiedot tulee tallentaa Suomen Lajitietokeskuksen Laji.fi-tietojärjestelmään.
3. Tämä lupa tai sen kopio on pidettävä mukana luonnonsuojelualueella linnustolaskentoja suoritettaessa. Lupa on esitettävä pyydettyäessä.
4. Raportti luvan käytöstä on toimitettava Uudenmaan ELY-keskukseen 31.12.2024 mennessä (sähköpostiosoitteeseen: kirjaamo.uusimaa@ely-keskus.fi tai postiosoitteeseen: Uudenmaan ELY-keskus, PL 36, 00521 Helsinki). Raporttia toimitettaessa on mainittava tämän luvan diaarinumero UUDELY/5822/2024.

Perustelut

Östersundomin lintuvedet -luonnonsuojelualue (YSA200140) on rauhoitettu 12.12.2003 Uudenmaan ympäristökeskuksen päätöksellä LUO 1393. Rauhoitusmääräysten mukaan luonnonsuojelualueella on muun muassa kielletty luonnonvaraisten selkärankaisten eläinten hätyyttäminen ja liikkuminen Uudenmaan ympäristökeskuksen vahvistamassa hoito- ja käyttösuunnitelmassa osoitettujen, maastoon merkittyjen reittien ulkopuolella 1.4.–31.7.

Luonnonsuojelulain 54 §:n 1 momentin mukaan ELY-keskus voi yksittäistapauksessa myöntää luvan poiketa yksityistä luonnonsuojelu-aluetta koskevista rauhoitusmääräyksistä, jos poikkeaminen ei vaaranna alueen perustamistarkoitusta ja on tarpeen alueen hoidon, käytön tai olemassa olevien yhdyskuntateknisten rakenteiden tai niihin liittyvien laitteiden kunnostamisen taikka tutkimuksen kannalta.

Hakemuksen mukaiset linnustolaskennat tuottavat seurantatietoa siitä, miten Östersundomin lintuveden hoitotoimet vaikuttavat levähtävien ja pesivien lintujen määriin. Uudenmaan ELY-keskus katsoo, että

hakemuksen mukaisen linnuston seurantutkimuksen tekeminen on luonnonsuojelualan hoidon kannalta perusteltua, koska seurannassa saatavaa tietoa linnustosta voidaan hyödyntää luonnonsuojelualan hoidon suunnittelussa.

Linnustolaskennat sijoittuvat Natura 2000 -verkoston kohteelle Mustavuoren lehto ja Östersundomin lintuvedet (FI010065). Uudenmaan ELY-keskus katsoo, että luvanmukaiset linnustolaskennat eivät edellä esitetysti suoritettuina todennäköisesti merkittävästi heikennä Natura 2000 -verkostoon kuuluvan alueen suojelun perusteena olevia luonnonarvoja, joten luonnonsuojelulain 35 §:n mukainen Natura-arviointi ei ole tarpeen.

PÄÄTÖKSEN TÄYTÄNTÖÖNPANO

Vuoden 2024 linnustolaskennat ovat osa alueella toteutettavia pitkäaikaisseurantoja, joiden tavoitteena on seurata Östersundomin lintuveden hoitotoimien vaikutuksia levähtävien ja pesivien lintujen määriin. Jotta linnustolaskennat voitaisiin tehdä tutkimuksen tietojen saannin kannalta optimaaliseen aikaan, päätöksen täytäntöönpanoa ei voida päätöksen luonteen vuoksi lykätä.

Uudenmaan ELY-keskus on edellä mainitun johdosta oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain (808/2019) 122 §:n nojalla päättänyt, että tätä päätöstä on noudatettava mahdollisesta muutoksenhausta huolimatta. Muutoksenhakuviranomainen voi kuitenkin kieltää päätöksen täytäntöönpanon.

SOVELLETUT OIKEUSOHJEET

Luonnonsuojelulaki (9/2023) 54 §

Laki sähköisestä asioinnista viranomaistoiminnassa (13/2003) 19 §

Laki oikeudenkäynnistä hallintoasioissa (808/2019) 122 §

KÄSITTELYMAKSU

Maksutta

Valtioneuvoston elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista suoritteista vuonna 2024 antaman asetuksen (1215/2023) mukaan luonnonsuojelua edistävään tutkimus- tai opetustarkoitukseen taikka ennallistamis-, kunnostus- tai hoitotoimiin myönnettävät poikkeukset ja luvat ovat maksuttomia.

PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN

Päätös

sähköpostitse:
Helsingin kaupunki

Tiedoksi

sähköpostitse:
Ympäristöministeriön luontoympäristöosasto
Metsähallitus Luontopalvelut
Suomen luonnonsuojeluliiton Uudenmaan piiri ry
Helsingin luonnonsuojeluyhdistys ry
Helsingin seudun lintutieteellinen yhdistys Tringa ry

MUUTOKSENHAKU

Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Helsingin hallinto-oikeuteen. Valitusosoitus on liitteenä.

ASIAN KÄSITTELIJÄT

Asian on esitellyt ylitarkastaja William Velmala ja ratkaissut ylitarkastaja Sanna Tähtinen. Päätös on hyväksytty sähköisesti. Merkintä hyväksynnästä on päätöksen viimeisellä sivulla.

Tämä asiakirja UUELY/5822/2024 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument
UUELY/5822/2024 har godkänts elektroniskt

Velmala William 27.03.2024 12:34

Tähtinen Sanna 27.03.2024 12:35

VALITUSOSOITUS

Valitusviranomainen

Tähän päätökseen saa hakea muutosta **Helsingin hallinto-oikeudelta** kirjallisella valituksella.

Valitusaika

Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaantipäivästä, sitä päivää lukuun ottamatta. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä seuraavana arkipäivänä.

- Tavallisella kirjeellä toimitetussa tiedoksiannossa vastaanottajan katsotaan saaneen asiasta tiedon seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämisestä, jollei muuta näytetä. Asian katsotaan tulleen viranomaisen tietoon kuitenkin kirjeen saapumispäivänä.
- Tavallisena sähköisenä tiedoksiannona toimitetussa tiedoksiannossa asiakirja katsotaan annetun tiedoksi kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä.
- Todisteellisesti toimitetussa tiedoksiannossa tiedoksisaantipäivän osoittaa tiedoksi- tai saantitodistus. Milloin kysymyksessä on sijaistiedoksianto, päätös katsotaan tiedoksi saaduksi kolmantena päivänä tiedoksiantotodistuksen osoittamasta päivästä.
- Yleistiedoksiannossa tiedoksiannon katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä päätöstä koskevan ilmoituksen julkaisemisesta elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen verkkosivulla.

Valituskirjelmän sisältö ja allekirjoittaminen

Valituskirjelmässä on ilmoitettava

- valittajan nimi ja kotikunta
- jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos valituksen laatijana on joku muu henkilö, on myös tämän nimi ja kotikunta ilmoitettava
- postiosoite ja puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asian käsittelyä koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa
- päätös, johon haetaan muutosta
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi
- perusteet, joilla muutosta vaaditaan.

Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava muutoin kuin sähköisesti (sähköpostilla tai hallinto- ja erityistuo- mioistuinten asiointipalvelun kautta) toimitettava valituskirjelmä.

Valituskirjelmän liitteet

Valituskirjelmään on liitettävä

- elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätös alkuperäisenä tai jäljennöksenä
- todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi tai muu selvitys valitusajan alkamisajankohdasta
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle
- asiamiehen valtakirja; asianajajan ja yleisen oikeusavustajan tulee esittää valtakirja ainoastaan, jos valitusviranomainen niin määrää
- toimittaessa valituskirjelmä sähköisesti selvitys asiamiehen toimivallasta.

Valituskirjelmän toimittaminen perille

Valituskirjelmä on toimitettava **Helsingin hallinto-oikeuden kirjaamoon**. Valituskirjelmän on oltava perillä valitusajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Yksityishenkilöt, yritykset ja yhteisöt voivat lähettää valituskirjelmän hallinto- ja erityistuo- mioistuinten sähköisessä asiointipalvelussa (<https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet/#>). Valituskirjelmän voi toimittaa perille myös henkilökohtaisesti, lähtein välityksellä, postitse tai sähköpostilla. Postiin valituskirjelmä on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii perille valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. Sähköisesti (sähköpostilla tai hallinto- ja erityistuo- mioistuinten asiointipalvelun kautta) toimitetun valituskirjelmän on oltava käytettävissä hallinto-oikeuden vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä valitusajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä.

Oikeudenkäyntimaksu

Muutoksenhakijalta peritään asian käsittelystä hallinto-oikeudessa oikeudenkäyntimaksu 270 euroa. Tuomioistuinten ja eräiden oikeushallintoviranomaisten suoritteista perittävistä maksuista annetussa laissa (1455/2015) on erikseen säädetty eräistä tapauksista, joissa maksua ei peritä.

Helsingin hallinto-oikeuden yhteystiedot:

Posti- ja käyntiosoite: Radanrakentajantie 5, 00520 Helsinki

Puhelin: asiakaspalvelu/kirjaamo 029 56 42069, vaihe 029 56 42000

Sähköposti: helsinki.hao@oikeus.fi

Faksi: 029 56 42079

Aukioloaika: ma–pe 8.00–16.15

Suoritemaksua koskeva muutoksenhaku

Maksuvelvollinen, joka katsoo, että julkisoikeudellisesta suoritteesta määrätyn maksun määräämisessä on tapahtunut virhe, voi vaatia oikaisua Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselta kuuden kuukauden kuluessa maksun määräämisestä.